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Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº
Processo

00332.910902/0197-9

1.2. Nº
Procedimento

PE 00147/2020

1.3. Nome
Órgão
Interessado

Secretaria de Estado de Justiça - SEJUS

1.4. Objeto Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente (equipamentos para oficina mecânica) e de consumo (equipamento de proteção individual - EPI) para atender as
necessidades do núcleo de capacitação, integrante da gerência de reinserção social da Secretaria De Estado De Justiça De Rondônia - GERES/SEJUS/RO.

1.5. Sistema
de Compras

ComprasNet

1.6. Situação
Final

Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 19.729.347/0001-06 HKA TECNOLOGIA DO BRASIL EIRELI

2 21.189.579/0001-52 BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA

3 17.356.181/0001-96 ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

4 35.764.167/0001-03 ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI

5 01.044.210/0001-44 AMCANAA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

6 26.535.863/0001-57 LINDINALVA DE GOIS COELHO BARBOSA

7 15.479.369/0001-04 G. GAMA LTDA

8 14.968.227/0001-30 FERGAVI COMERCIAL LTDA

9 32.519.346/0001-97 GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI

10 04.821.081/0001-41 HEIBER COMERCIO ELETRONICO LTDA

11 21.548.780/0001-89 VSS COMERCIO E SERVICO LTDA

12 11.488.758/0001-37 ALLOY COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

13 12.134.879/0001-43 AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA - EPP

14 11.175.931/0001-47 G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI

15 00.503.644/0001-00 BRASFERMA LTDA

16 84.558.634/0001-54 ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - EPP

17 03.217.016/0001-49 RPF COMERCIAL EIRELI

18 08.830.492/0001-54 M. A . P . DOS SANTOS - ME

19 08.893.965/0001-62 LLEIDA SOLUTIONS LTDA

20 12.831.481/0001-66 UNO COMERCIAL EIRELI

21 33.618.396/0001-94 FABRICIO RACHADEL COSTA

22 24.167.869/0001-93 MASTER TEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI

23 02.784.924/0001-51 WORLDTECH COMERCIAL E SERVICOS EIRELI

24 20.795.155/0001-79 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI

25 25.462.154/0001-26 OBJECT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

26 92.823.764/0001-03 DIRCEU LONGO & CIA LTDA - EPP

27 24.845.457/0001-65 ITACA EIRELI

28 03.363.727/0001-21 N. V. VERDE EIRELI

29 12.396.639/0001-17 NEGOCIOS ON LINE COMERCIO E SERVICOS LTDA

30 26.544.764/0001-31 ARZUL COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI

31 25.141.379/0001-80 PVH FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 19.729.347/0001-06 HKA TECNOLOGIA DO BRASIL EIRELI SIM NÃO

2 12.396.639/0001-17 NEGOCIOS ON LINE COMERCIO E SERVICOS LTDA SIM NÃO

3 03.363.727/0001-21 N. V. VERDE EIRELI SIM NÃO

4 24.845.457/0001-65 ITACA EIRELI SIM NÃO

5 12.134.879/0001-43 AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA - EPP SIM NÃO

6 20.795.155/0001-79 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI SIM NÃO

7 00.503.644/0001-00 BRASFERMA LTDA SIM NÃO

8 04.821.081/0001-41 HEIBER COMERCIO ELETRONICO LTDA SIM NÃO

9 84.558.634/0001-54 ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - EPP SIM SIM

10 14.968.227/0001-30 FERGAVI COMERCIAL LTDA SIM NÃO

11 15.479.369/0001-04 G. GAMA LTDA SIM SIM

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL
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7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

1 19.729.347/0001-06 HKA TECNOLOGIA DO BRASIL EIRELI SIM NÃO R$ 22.519,88 R$ 22.000,00 -2,31%

2 12.396.639/0001-17 NEGOCIOS ON LINE COMERCIO E SERVICOS LTDA SIM NÃO R$ 5.490,82 R$ 5.490,00 -0,01%

4 03.363.727/0001-21 N. V. VERDE EIRELI SIM NÃO R$ 820,68 R$ 803,60 -2,08%

5 03.363.727/0001-21 N. V. VERDE EIRELI SIM NÃO R$ 2.963,67 R$ 2.731,00 -7,85%

8 03.363.727/0001-21 N. V. VERDE EIRELI SIM NÃO R$ 311,88 R$ 237,16 -23,96%

9 24.845.457/0001-65 ITACA EIRELI SIM NÃO R$ 2.538,36 R$ 2.498,82 -1,56%

11 12.134.879/0001-43 AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA - EPP SIM NÃO R$ 70,99 R$ 70,99 0%

13 03.363.727/0001-21 N. V. VERDE EIRELI SIM NÃO R$ 77,74 R$ 54,70 -29,64%

14 03.363.727/0001-21 N. V. VERDE EIRELI SIM NÃO R$ 640,92 R$ 640,92 0%

15 24.845.457/0001-65 ITACA EIRELI SIM NÃO R$ 313,22 R$ 293,88 -6,17%

16 20.795.155/0001-79 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI SIM NÃO R$ 679,00 R$ 507,64 -25,24%

18 20.795.155/0001-79 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI SIM NÃO R$ 1.849,82 R$ 1.741,00 -5,88%

19 00.503.644/0001-00 BRASFERMA LTDA SIM NÃO R$ 1.730,25 R$ 920,06 -46,83%

20 20.795.155/0001-79 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI SIM NÃO R$ 651,52 R$ 443,76 -31,89%

21 20.795.155/0001-79 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI SIM NÃO R$ 470,96 R$ 330,26 -29,88%

25 03.363.727/0001-21 N. V. VERDE EIRELI SIM NÃO R$ 1.526,63 R$ 1.371,00 -10,19%

26 04.821.081/0001-41 HEIBER COMERCIO ELETRONICO LTDA SIM NÃO R$ 212,80 R$ 166,00 -21,99%

30 04.821.081/0001-41 HEIBER COMERCIO ELETRONICO LTDA SIM NÃO R$ 817,33 R$ 577,00 -29,4%

31 84.558.634/0001-54 ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - EPP SIM SIM R$ 1.186,44 R$ 1.069,98 -9,82%

32 04.821.081/0001-41 HEIBER COMERCIO ELETRONICO LTDA SIM NÃO R$ 1.356,51 R$ 699,99 -48,4%

34 14.968.227/0001-30 FERGAVI COMERCIAL LTDA SIM NÃO R$ 78,42 R$ 20,79 -73,49%

35 14.968.227/0001-30 FERGAVI COMERCIAL LTDA SIM NÃO R$ 34,80 R$ 29,55 -15,09%

36 20.795.155/0001-79 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI SIM NÃO R$ 62,25 R$ 54,00 -13,25%

37 03.363.727/0001-21 N. V. VERDE EIRELI SIM NÃO R$ 44,97 R$ 26,61 -40,83%

38 14.968.227/0001-30 FERGAVI COMERCIAL LTDA SIM NÃO R$ 20,82 R$ 20,82 0%

41 14.968.227/0001-30 FERGAVI COMERCIAL LTDA SIM NÃO R$ 154,62 R$ 154,62 0%

42 03.363.727/0001-21 N. V. VERDE EIRELI SIM NÃO R$ 484,02 R$ 474,33 -2%

46 03.363.727/0001-21 N. V. VERDE EIRELI SIM NÃO R$ 101,43 R$ 101,43 0%

47 15.479.369/0001-04 G. GAMA LTDA SIM SIM R$ 154,98 R$ 109,98 -29,04%

48 15.479.369/0001-04 G. GAMA LTDA SIM SIM R$ 210,18 R$ 90,00 -57,18%

49 03.363.727/0001-21 N. V. VERDE EIRELI SIM NÃO R$ 71,03 R$ 20,16 -71,62%

50 03.363.727/0001-21 N. V. VERDE EIRELI SIM NÃO R$ 21,84 R$ 18,00 -17,58%

51 03.363.727/0001-21 N. V. VERDE EIRELI SIM NÃO R$ 16,08 R$ 16,08 0%

52 14.968.227/0001-30 FERGAVI COMERCIAL LTDA SIM NÃO R$ 25,04 R$ 25,04 0%

55 03.363.727/0001-21 N. V. VERDE EIRELI SIM NÃO R$ 75,72 R$ 55,70 -26,44%

57 14.968.227/0001-30 FERGAVI COMERCIAL LTDA SIM NÃO R$ 179,70 R$ 159,15 -11,44%

59 14.968.227/0001-30 FERGAVI COMERCIAL LTDA SIM NÃO R$ 38,61 R$ 34,29 -11,19%

60 03.363.727/0001-21 N. V. VERDE EIRELI SIM NÃO R$ 34,47 R$ 33,30 -3,39%

62 03.363.727/0001-21 N. V. VERDE EIRELI SIM NÃO R$ 36,96 R$ 34,98 -5,36%

63 03.363.727/0001-21 N. V. VERDE EIRELI SIM NÃO R$ 73,02 R$ 34,80 -52,34%

71 14.968.227/0001-30 FERGAVI COMERCIAL LTDA SIM NÃO R$ 499,20 R$ 499,20 0%

74 20.795.155/0001-79 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI SIM NÃO R$ 259,57 R$ 240,10 -7,5%

76 03.363.727/0001-21 N. V. VERDE EIRELI SIM NÃO R$ 48,60 R$ 48,60 0%

77 03.363.727/0001-21 N. V. VERDE EIRELI SIM NÃO R$ 178,88 R$ 177,88 -0,56%

TOTAIS R$ 49.134,63 R$ 45.127,17 -8,16%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 3 PRENSA PNEUMATICA

2 6 SCANNER

3 7 MAQUINA DE LIMPAR / ESTERILIZAR A VAPOR

4 10 CANETA ÓTICA

5 12 PARAFUSADEIRA

6 17 LÂMINA SERRA MANUAL

7 22 MACACO HIDRÁULICO

8 23 RESERVATÓRIO

9 24 BICO LUBRIFICAÇÃO

10 27 MANÔMETRO

11 28 MEDIDOR DE PRESSÃO ABSOLUTA

12 29 MEDIDOR DE INTEMPERIE

13 33 BASE DE TOMADA DE PINO

14 39 CHAVE FIXA

15 40 CHAVE FIXA

16 43 CHAVE FIXA

17 44 ALICATE VASADOR

18 45 ALICATE VASADOR

19 53 TALHADEIRA

20 54 TALHADEIRA

21 56 ALICATE VASADOR

22 58 ALICATE VASADOR

23 61 CHAVE FIXA

24 64 ALICATE VASADOR

25 65 ALICATE VASADOR

26 66 BUCHA PARA DORMENTE

27 67 MOLA DE SUSPENSAO

28 68 MOLA DE SUSPENSAO

29 69 MOLA DE SUSPENSAO

30 70 CHAVE FIXA

31 72 CHAVE FIXA

32 73 PORTA-CADEADO

33 75 LUVA DE COURO

34 78 AVENTAL DE SEGURANCA PARA SOLDAGEM

35 79 PENEIRA
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9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.
QTD

10.2. DT.
INÍCIO

10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT.
TÉRMINO

10.5. QTD DIAS

1 27/02/2020
00:00:00

1. Elaboração de Edital PE 174/2020. 04/03/2020
00:00:00

6

2 04/03/2020
00:00:00

2. Parecer nº 218/2020/SUPEL-ASSEJUR 20/03/2020
00:00:00

16

3 20/03/2020
00:00:00

3. Processo encaminhado a SEJUS para ajustes no TR. 27/03/2020
00:00:00

7

4 27/03/2020
00:00:00

4. Processo recebido na equipe com TR ajustado, Publicações (Abertura): Comprasnet, site da SUPEL, DOE e
DECOM.

13/04/2020
00:00:00

17

5 13/04/2020
00:00:00

5. Aguardando abertura. 08/05/2020
00:00:00

25

6 08/05/2020
00:00:00

6. Abertura do Certame, fase de Lances, negociação, aceitação, análise técnica, habilitação das empresas,
encerramento, adjudicação, elaboração do Despacho Final

07/07/2020
00:00:00

60

TEMPO TOTAL DO
CERTAME: 131

Observações:
*

Informamos que os itens 03, 12, 17, 22, 24, 27, 33, 39, 44, 56, 58, 61,64, 65, 66, 67, 69, 70, 72, 73, 75, 78, 79, restaram Fracassados,
uma vez que as empresas participantes ofertaram valores acima do estimado. Os itens 06 e 07 foram cancelados do certame a pedido da SEJUS, Os
itens 23, 28, 29, 45 foram cancelados, por não haver empresas habilitadas, conforme registrado no chat mensagem,

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, terça-feira, 7 de julho de 2020 .

IZAURA TAUFMANN FERREIRA
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 300094012

ALINE CRUZ DE OLIVEIRA
Equipe Apoio 

Matrícula 300130696
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